2

Дело №2-53-306/2017        ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(вводная и резолютивная части)

27 декабря 2017 г.                                                                                       пгт. Кировское

Суд в составе:
председательствующего, мирового судьи
судебного участка №53 Кировского
судебного района Республики Крым 	– Кувшинова И.В.,
при секретаре 					– Пащенко С.В.,
рассмотрел в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №53 Кировского судебного района Республики Крым гражданское дело по исковому заявлению индивидуального предпринимателя Башлыкова Богдана Сергеевича к Муратовой Диане Рустемовне о взыскании задолженности на основании договора цессии и судебных расходов.
Руководствуясь ст.ст.88, 98, 193-199, 233-235 ГПК РФ, суд

решил:

исковое заявление индивидуального предпринимателя Башлыкова Богдана Сергеевича к Муратовой Диане Рустемовне о взыскании задолженности на основании договора цессии и судебных расходов – удовлетворить.
Взыскать с Муратовой Дианы Рустемовны в пользу индивидуального предпринимателя Башлыкова Богдана Сергеевича задолженность по договору микрозайма №АЯ034093 от дата в размере 2832 (двух тысяч восемьсот тридцати двух) рублей 50 копеек, из них: основной долг – 1000 (одна тысяча) рублей, проценты за пользование микрозаймом за период времени с дата по дата по ставке 346,75 процентов годовых – 332 (триста тридцать два) рубля 50 копеек, проценты за пользование микрозаймом за период времени с
дата по дата по ставке 912,5 процентов годовых – 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четырёхсот) рублей, а всего взыскать – 3232 (три тысячи двести тридцать два) рубля 50 копеек.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в Кировский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лицам, участвующим в деле, и их представителям разъясняется, что в силу положений ч.3 ст.199 ГПК РФ, мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
При этом положениями части 4 названной статьи, предусмотрено, что мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Председательствующий 					И.В.Кувшинов